DESCRIPTIONEM NOTÆ. 109

Nb. 7. Mythol. cap. 12. Notum est Proverbium *Hesperidum mala polliceri*, de iis dictum atque jactatum, qui splendida promittunt. Quid autem historice *Aurea Hesperidum mala* indicent, exponit Jacobus Crucius Bononiensis in Adnotationibus ad Silvas Papinii Statii cap. 5. num. ult.

(168) *Has tamen noſtri*] Jevianus Pontanus lib. 1.
Hesperidum cap. 4.

*At postquam Herculeis bumeris fuit Axis, & Atlas
Ad vexit pradam, & noſtri fuit ulti in arvis.
Idem bumeris, idem ipse arcu, clavaque superbus
Ad vexit simul Hesperio de litora silvas,
Hesperidum silvas, nemora effulgentia & auro.*

Sannazarius lib. 3. de Partu Virginis:

*Mergellina, novos ubi fundunt citrea flores,
Citrea Medorum sacros referentia lucos;
Et mihi non solita neſtunt de fronde coronam.*

Ubertus Folieta Januensis de laudibus Neapolis: *Frequens
in primis nobilissima omnium arbor Medica, quam cum
paullo intentius contemplarer, ejusque bona mecum repa-
rarem, & admirarer, sic statueram: rudem plane fuisse
veterem etatem, cui tam felix planta fuerit ignota. In
Historia Plantarum, auctoriibus Johanne Bacchinio, &
Johanne Henrico Cherleno, aucta a Dominico Chabreao
lib. 1. fol. 92. magnum hujus arboris, malorumque ejus
proventum in Neapolitano Regno esse notatur.*

(169) *Si Macrobius credimus*] Scribit hæc Macrobius
lib. 3. Saturnal. cap. 19. testimonio Cloatii ex lib. 4. Or-
dinatorum Graecorum, qui laudatum ab Auctore nostro
ex Virgilio locum illustrat; itemque Oppii ex libro de
Silvestribus Arboribus. Sapienter autem Antonius, si
Macrobius credimus, aliis enīm alia sententia est. *Rhodo-
dendron* autem recitatis verbis Maronem indicasse, sunt
qui contendant. Consule Johannem Baptistam Pium in
libro Adnotat. priorum ad varios Auctores cap. 5. Ma-
crobius tamen assertio gravibus nititur testibus, & solidi-
fundoamento.

(170) *Hauſis adversantur veneuis, & simul & oris-
emen-*

770 IN LITORALIS CAMPANIAE

emendant graveolentiam] Oppius libro de Silvestribus Arboribus apud Macrobius lib. 3. Saturn. cap. 19. de Citreo loquens: *Est autem odoratissimum, ex quo interjectum vesti tineas necat.* Fertur autem venenis contrarium, quod tritum cum vino purgatione virium suarum bibentes servat. Plinius lib. 23. cap. 6. *Citreæ contra venenum in vino bibuntur, vel ipsa, vel semen.* Faciunt oris suavitatem, decocto eorum colluti, aut succo expresso. Castor Durantes in Herbario:

Citreæ non tantum dant succum —

Illorum semen quoque contra est dira venena,

Contra illos primum dederit quos scorpius idus: